АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.10.2014                                     г. Моршанск                                      №1420
О    внесении изменений       в   приложение

постановления администрации района  от

17.12.2013 №1381 «Об утверждении  муниципальной

программы «Социальная поддержка граждан на

2014-2020 годы»

В  соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением администрации Тамбовской области от 03.06.2013 №692 «Об утверждении государственной программы Тамбовской области «Социальная поддержка граждан на 2014-2020 годы», постановлением администрации района от 08.04.2013 №411 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации  муниципальных программ Моршанского района» и в целях обеспечения доступности, повышения эффективности и качества предоставления населению услуг в сфере социальной поддержки  , администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в приложение постановления администрации района   от  17.12.2013 №1381 «Об утверждении  муниципальной программы «Социальная поддержка граждан на 2014-2020 годы» :

1.1. В паспорте муниципальной программы «Социальная поддержка граждан на 2014-2020 годы»  графу 8 изложить в новой редакции:

	· Объемы и источники финансирования подпрограммы
	· Общий объем финансирования  составляет  15444,9 тыс.руб.,

· из средств местного бюджета- 6092,6 тыс. руб., в том числе по годам:

· 2014-841,8 тыс.руб.;

· 2015-841,8 тыс.руб.;

· 2016-841,8 тыс.руб.;

· 2017-891,8 тыс.руб.;

· 2018-891,8 тыс. руб.;

· 2019-891,8 тыс.руб.;

· 2020-891,8 тыс.руб.

· из средств из областного бюджета составляет 9352,3 тыс. руб., в том числе по годам:

· 2014- 4327,1 тыс. руб.;

· 2015-2512,6 тыс. руб.;

· 2016-2512,6 тыс. руб.;

· 2017-0.;

· 2018-0

· 2019-0;

· 2020-0.

1.2. В приложение №5  к муниципальной программе «Социальная поддержка граждан на 2014-2020 годы» в паспорте подпрограммы «Совершенствование социальной поддержки семей и детей»  графу 7 изложить в новой редакции:

	· Объем и источники финансирования программы
	· Общий объем финансирования составляет 7646,9 рублей,

· за счет областного бюджета:

· 2014 год –  2621,7 тыс. руб.,

· 2015 год –2512,6   тыс. руб.,

· 2016 год –2512,6   тыс. руб.

.

 1.3.  В приложение №5 к муниципальной программе «Социальная поддержка граждан на 2014-2020 годы» в разделе 4 подпрограммы «Совершенствование социальной поддержки семей и детей» изложить в новой редакции:

«Мероприятия подпрограммы обеспечивают решение конкретной задачи и оказывают социальную помощь многодетным семьям»:

	мероприятия
	Ответственный

исполнитель
	Ожидаемый

результат
	Годы

реализации
	              Объем финансирования

	Районный

бюджет
	Областной бюджет

	1
	Бесплатное питание обучающихся из многодетных семей
	Отдел образования администрации района
	Доля обучающихся, получающих

бесплатное питание
	2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

	1840,6

2283,8

2283,8

0

0

0

0

	2
	Скидка по оплате, взимаемой с родителей за содержание детей в ДОУ
	Отдел образования администрации района
	Доля воспитанников, чьи родители имеют льготы по оплате
	2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

	781,1

228,8

228,8

0

0

0

0

Объем финансирования подпрограммы за счет средств областного   бюджета ежегодно уточняется при формировании областного  бюджета на очередной финансовый год.

	№
	Наименование

программы

(подпрограммы)
	Источник

финансирования
	Всего

тыс.

руб.
	2014
	2015
	2016
	2017
	2019
	2019
	2020

	1
	Совершенствование социальной поддержки семей и детей
	Областной бюджет
	7646,9
	2621,7
	2512,6
	2512,6
	0
	0
	0
	0

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации района (Михайлина) разместить настоящее постановление на сайте администрации района в сети «Интернет» и опубликовать в сетевом издании «ТОП68 Тамбовский областной портал» расположенное в сети Интернет (www. Top 68. ru).

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Н.В.Шохина.

Глава администрации

района                                                                                            П. М. Фетискин

Л.Е.Быкасова

4-37-62